2

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2020

с. Веселовское

№ 46
О внесении изменений в постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 18.05.2020 № 41 «Об организации деятельности учреждений культуры, находящихся на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»
Во исполнение постановления Правительства Новосибирской области от 15.05.2020 № 168-п «О перечне отраслей экономики, в которых осуществляется приостановление (ограничение) деятельности находящихся на территории Новосибирской области отдельных организаций независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, а также индивидуальных предпринимателей, внесении изменения в постановление Правительства Новосибирской области от 18.03.2020 № 72-п и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Новосибирской области» (далее - постановление Правительства № 168-п), в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 27.03.2020 № 43 «О принятии дополнительных мер по защите населения и территории Новосибирской области от чрезвычайной ситуации», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 18.05.2020 № 41 «Об организации деятельности учреждений культуры, находящихся на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» изменение, изложив в следующей редакции:

          В связи с угрозой распространения в Новосибирской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях защиты населения и территории Новосибирской области от угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, предотвращения угрозы общественно опасных последствий, в соответствии со статьей 4.1 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по  обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на  территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом Президента Российской Федерации от 28.04.2020 № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом Президента Российской Федерации от 11.05.2020 № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID- 19)», предложением Главного государственного санитарного врача по  Новосибирской области (письмо от 23.04.2020 № 54-00-06/001-3510-2020), Законом Новосибирской области от 13.12.2006 № 63-ОЗ «О защите населения и  территории Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», постановлением Правительства Новосибирской области от 18.03.2020 № 72-п «О введении режима повышенной готовности на территории Новосибирской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования, с 31.03.2020 по 01.08.2020:

1) приостановить проведение досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурных, спортивных, выставочных, просветительских, рекламных и иных подобных мероприятий с очным присутствием граждан, а также оказание соответствующих услуг, в иных местах массового посещения граждан, кроме деятельности музея;

2) приостановить посещение гражданами зданий, строений, сооружений (помещений в них), предназначенных преимущественно для проведения указанных в подпункте 1 настоящего пункта мероприятий (оказания услуг), в том числе иных развлекательных и досуговых заведений.

3) обеспечить соблюдение масочного режима всеми работающими на предприятиях и организациях любой организационно-правовой формы.

4) не допускать в помещение, на иную территорию осуществления деятельности, граждан, не соблюдающих масочный режим, при нарушении масочного режима гражданином прекращать его обслуживание (отказывать в обслуживании).

2. Ограничить деятельность находящихся на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области отдельных организаций независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, а также индивидуальных предпринимателей, в случаях, определенных решениями Правительства Новосибирской области, по 01.08.2020.
3. Рекомендовать гражданам, находящимся на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области:

1) соблюдать дистанцию до других граждан не менее 1,5 метра ( социальное дистанцирование), в том числе в общественных местах;

2) отказаться от посещения массовых мероприятий (в том числе деловых, культурных, развлекательных, и спортивных), воздерживаться от посещения мест массового скопления людей;

3) гражданам в возрасте старше 65 лет, а также гражданам, имеющим заболевания, указанные в приложении к настоящему распоряжению, соблюдать режим самоизоляции. Режим самоизоляции должен быть обеспечен по месту проживания указанных лиц либо в иных помещениях, в том числе в жилых и садовых домах. Режим самоизоляции может не применяться к руководителям и сотрудникам предприятий, организаций, учреждений и органов власти, чье нахождение на рабочем месте является критически важным для обеспечения их функционирования, работникам здравоохранения;

3) ограничить поездки, в том числе в целях туризма и отдыха.
4. Гражданам, находящимся на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, пользоваться гигиеническими масками:

1) при проезде во всех видах транспорта общего пользования, в том числе такси;

2) остановках всех видов транспорта общего пользования;

3) при посещении:

аптек и аптечных пунктов, помещений (площадей) специализированных объектов розничной торговли, других организаций и индивидуальных предпринимателей, связанных с обслуживанием (оказанием услуг) населения, деятельность которых не приостановлена;

территориальных органов федеральных органов государственной власти, иных государственных органов Российской Федерации, органов государственной власти Новосибирской области, иных государственных органов Новосибирской области, органов местного самоуправления муниципального образования;

зданий (строений, сооружений), помещений, используемых юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, деятельность которых не приостановлена;

иных общественных мест.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Веселовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области

А.Л. Королев